INDICAÇÃO Nº 99/2023

AUTOR: VEREADOR GILBERTO PEREIRA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

   O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan

de Paula Dias, Prefeito Municipal, solicitando a construção de cobertura

junto às Unidades Básicas de Saúde – ESFs de nossa cidade, para servir de

garagem aos veículos de médicos e funcionários.

      JUSTIFICATIVA

Verificamos que as unidades básica de saúde

– ESFs de nossa cidade não contam com área coberta para abrigar veículos de

médicos e funcionários que exercem suas atividades nestes locais, embora exista

espaço ocioso que poderia receber tal cobertura.

Em razão disso, temos recebido várias

reclamações destes profissionais e servidores, alegando que os veículos

permanecem ao relento durante todo o período do expediente, sendo que o sol

pode causar danos na pintura dos veículos.

 Entendo que poderia estudar a possibilidade

de construir tais coberturas para atender à necessidade verificada.

Espero que Vossa Excelência faça gestões no

sentido de atender esta indicação, que está sendo feita em nome de todos que se

sentem prejudicados ao deixar os veículos expostos à intempéries do tempo,

sendo que com o passar dos anos serão verificados danos na pintura dos

veículos que ficam diariamente ao relento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 02 de junho de 2023.

GILBERTO PEREIRA

VEREADOR